
BOLETIN OFICIAL DE LA
~J REGION DE MURCIA

Depósito legal : MU~39511982 VIERNES, 23 DE ENERO DE 1987 Número 18

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma
2. Autoridades y Personal

CONSEJERIA DE HACIENDA Y

ADMINISTRACION PUBLIC A

Orden de 29 de diciembre de 1986, de la Consejeria de Haciem
da y Administración Pública, por la que se convoca concurso
de méritos para la provisión mediante contratación laboral de
duración indefinida de 33 plazas de diferentes categorfas co-
rrespondientes a las Conseterías de Hacienda y Administración
Pública ; Gabinete de Presidencia, Sanidad, Consumo y Servi-
cios Sociales ; Agricultura, Ganaderia y Pesca, y Organismo Autó-
nomo Imprenta Regional .

Orden de la Consejeria de Hacienda y Administración Pública
de 16 de enero de 1987 . por la que se dictan normas sobre el
ingreso en la Administración Regional del personal que haya
superado las pruebas selectivas convocadas en cumplimiento
de lo dispuesto en el Decreto 36 1 1986, de 3 de abril y en la dis-
posición transitoria segunda de la Ley 311986 .

III . Administración de Justicia

239

24 1

JUZGADOS :

Primera Instancia de Mula. Autos número 221/84. 24 2

Primera Instancia número Uno de Cartagena Autos númer o
521185 24 2

Primera InstanGia número Trece de Madrid Procedimiento nú -
mero 743180 . 24 3
Primera Instancia de Cieza . Autos número 189186 . 24 3
Primera Instancia número Cuatro de Murcia . Expediente númer o
15l87. ` 243

Audiencia Territorial de Albacete Sentencia número 427 . 244
Audiencia Territorial de Albacete Sentencia número 344 . 244
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia Recurso nú -
mero 579186 . 24 5

Sala de lo Contenciosó~Administrativo de Murcia . Recurso nú .
mero 550186 . 24 5
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia Recurso nú -
merc 584186 . 245
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 588186 . 245

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 586186 . 245

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 592186 . 246

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 59o86 . 246
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 581/86 246
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Recurso nú -
mero 583/86 . 246



Página 238 Viernes, 23 de enero de 198 7

IV. Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

MAZARRON . Adoptando acuerdo en relación con oposición li -
bre para tres plaza de Auxiliares de Administración General 247

MAZARRON . Adoptando acuerdo en relación con el concurs o
para una piaza de Asistente Social . 247

MAZARRON . Adoptando acuerdo en relación con el concurso -
oposición para seis plazas de Conserjes de Dependencias
Municipales. 247

MURCIA . Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización Mo -
dificado del Estudio de Detalle Santo Angel C . 248

MURCIA Expediente número 8 de suplemento de habilitació n
de crédito dentro del Presupuesto General 1986 . 248

TORRE PACHECO . Devolución de fianza a doña Aurora Alcá-
zar Flores 248

TORRE PACHECO Devolución de fianza a doña Catalina Car-
men López Galindo 248

SAN JAVIER. Pliego de condiciones para «Adquisición de mo-
biliario con destino al Centro Cívwco-Culturab, 248

MAZARRON . Relación de deudores en ignorado paradero . 249

CARAVACA DE LA CRUZ. Licencia para venta menor de pro -
ductos alimenticios 249

CEHEGIN . Devolución de fianza a don Fra,-ícisco Ruiz Fernández. 249

CEHEGIN. Devolución de fianza a don Antonio López Alarcón . 249

CARTAGENA. Licencia para pescaderia . 249

TORRE PACHECO . Licencia para café bar con cocina. 249

V . Otras Disposici

Magistratura de Trabajo de Almería

ones y Anuncios

. Proceso n .° 2 .000/86 . 250

Magistratura de Trabajo de Almeria . P roceso n.° 1 .984 a 1 .986186. 250

Magistratura de Trabajo n .° 1 de M urcia. Autos n° 837186. 250

Magistratura de Trabajo n .° 3 de M urcia. Autos n .° 1 .686185 . 250

Magistratura de Trabajo n.° 1 de M urcia . Autos n .° 838/86. 25 1

Magistratura de Trabajo n.° 2 de M urcia . Autos n .° 902186 . 25 1

Magistratura de Trabajo n .° 2 de M urcia. Autos n .° 2.937184 . 25 1

Magistratura de Trabajo n .° 2 de M urcia Autos n .° 366185 . 25 2

Magistratura de Trabajo n .° 3 de M urcia. Autos n .° 1 .165185 . 25 2

Magistratura de Trabajo n° 3 de M urcia Autos n .° 699186 25 2

T ARIFAS

Número 18

Suscripciones Ptas . 6% IVA Total Números sueRos Ptas. 6% IVA Tota l

Anual 13.750 825 14.575 Ordinarios 66 4 70
Aytos . y Juzgados 3.300 198 3 .498 Atrasados año 82 5 87
Semestral 8 .250 495 8 .745 Años anteriores 110 7 11 7

Edita e Imprime: Ímprenta Regional Consejeria de Hacienda y Admón . Pública

Gerencia y Administracióre Calle Pinatar. 6(Polígono Cánovas) ; r Depósito Legal: MU-39511982
9NN/1 l .l l 1Oh11



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987

1 . Comunidad Autónoma
2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

495 ORDEN de 29 de diciembre de 1986, de la Conseje-
ría de Hacienda y Administración Pública, por la que

se convoca concurso de méritos para la provisión me-
diante contratación laboral de duración indefinida de
33 plazas de diferentes categorías correspondientes
a las Consejerías de Hacienda y Administración Pú-
blica; Gabinete de Presidencia ; Sanidad, Consumo
y Servicios Sociales ; Agricultura, Ganadería y Pes-
ca, y Organismo Autónomo Imprenta Regional .

Vista la propuesta formulada por las Consejerías de Ha-
cienda y Administración Pública ; Gabinete de Presidencia ;
Consejeria de Sanidad, Consumo y Servicios Sociales; Con-
sejería de Agricultura, Ganadería y Pesca, y Organismo Autó-
nomo Imprenta Regional, de la necesidad de proceder a la pro-
visión, mediante contratación laboral de duración indefinida,
al amparo de lo previsto en la Ley 8/80, de 10 de marzo del

Estatuto de los Trabajadores, de 33 puestos de trabajo con
destino en distintas dependencias de esta Comunidad
Autónoma .

Resultando que por Ordenes de fechas 13 y 27 de junio,
7 de octubre de 1986, de la Consejería de Hacienda y Admi-

nistración Pública, se aprueban y hacen públicas las relacio-
nes de puestos de trabajo de las Consejerías de Agricultura,
Ganadería y Pesca; Hacienda y Administración Pública ; el Or-
ganismo Autónomo Imprenta Regional ; Sanidad,-Consumo
y Servicios Sociales, y Gabinete de Presidencia, y que los ci-

tados puestos de trabajo están clasificados como de provisión
por personal laboral y dotados presupuestariamente en los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma para el pre-
sente ejercicio .

Resultando que dichas plazas se hallan incluidas en la
Oferta de Empleo Público para 1986, aprobada por Decreto
36/86, de 3 de abril .

En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en los ar-
tículos 23 y siguientes de la Ley Regional 3/1986, de 19 de
marzo, Disposición Transitoria Primera de la misma Ley, ar-
tículos 31 y siguientes del Decreto 57/1986, de 27 de junio,
de Acceso a la Función Pública, Promoción Interna y Provi-
sión de Puestos de la Administración Regional y demás dis-

posiciones legales aplicables y en uso de las competencias atri-
buidas por el artículo 12 de la Ley 3/1986, de 19 de marzo,

de la Función Pública de la Región de Murcia, esta Conseje-
ría de Hacienda v Administracihn Póhlica

ACUERDA :

Página 23 9

Primero .-Convocar concurso de méritos para la provi-
sión mediante contratación laboral de duración indefinida, de :

23 plazas de Subalternos Control de Accesos para las dis-
tintas Consejerías y Gabinete de la Presidencia (Niveles VIII
y IX) .

2 Telefonistas,
Presidencia .

Nivel VIII, para el Gabinete d e

1 Oficial de Talleres 2 ." Guillotinero, Nivel VIII .

1 Almacenero Oficial de 1 .', Nivel VIII .

1 Conductor-Repartidor, Nivel VIII, para el Organismo
Autónomo Imprenta Regional .

1 Oficial de Mantenimiento, Nivel VIII .

3 Mecánicos Conductores de 1 .8, Nivel IX .

1 Oficial Mecánico de l .', Nivel VIII, para la Conseje-
ría de Hacienda y Administración Pública (Parque Móvil) .

Segundo .-La realización de este proceso selectivo se
ajustará a lo establecido en la Ley Regional 3/1986, de 19 de
marzo; en la Ley 30/1984, de 2 de agosto; en el Decreto
57/1986, de 27 de junio y en las Bases de la Convocatoria .

Tercero .-Las Bases de la Convocatoria y demás requi-
sitos aplicables al presente proceso selectivo se encuentran ex-
puestas en los tablones de anuncios de la Oficina de Informa-
ción de la Comunidad Autónoma, sita en el Palacio de San
Esteban, calle Acisclo Díaz, s/n . ; de las Secretarías Generales
Técnicas correspondientes, según la Orden de la convocato-
ria, y en la Dirección Regional de la Función Pública, calle
Luis Fontes Pagán, s/n . (detrás Hospital General), de esta
capital .

Cuarto .-El plazo de presentación de solicitudes será de
veinte días naturales, contados a partir del siguiente a la pu-
blicación de la convocatoria en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .

Quinto .-La solicitud para participar en este proceso se-
lectivo se formulará en el modelo anexo a la presente Orden
de Convocatoria .

Murcia, 29 de diciembre de 1986 .-El Consejero
de Hacienda y Administración Pública, José Méndez Es-
ninn



Página 240 Viernes, 23 de enero de 198 7

COAAldJIDAD AUTONOMA
DE LA REGION DE MURCIA

CONSEJERIA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACION PUBLICA

Dlrocclón Replond de Ie Funclón Póbllca

ANEXO

Número 18

D./Dña. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

con D.N .I . n.° . . . . . . . . . . . . . . . . . . mayor de edad, con residencia en . . . . . . . . . . . . . . . . .

calle/plaza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n.° . . . . . . . . . y teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SOLICITA: Ser admitido al/a la (a,d) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . convocado/a

por Orden de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de fecha . . . . . . . . . . . . .

y publicado/a en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» n .° . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . .

para la plaza de :

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A cuyo fin ,

DECLARA :

1) Reunir en el día de hoy todos y cada uno de los requisitos exigidos por la Base Primera

de la Convocatoria .

2) Acogerse a la Ley 13/1982 de Integración Social de los Minusválidos por (b) . . . . . . . .

3) Solicitar para la realización de las pruebas las adaptaciones de tiempos y medios si-

guientes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4) Optar por la realización de la prueba de (c) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5) Elegir el idioma (c) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Murcia, a . . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 198 . . . . .

Fdo . : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

a) Se indicará si es concurso, concurso oposición u oposición .
b) Se especificará el tipo de minusvalía .

e) Sólo para el caso de que la Convocatoria establezca opcione .s en las pruebas .

d) Se indicará si es concurso de méritos libre o de promoción interna .

EXCMO . SR . CONSEJERO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA . M U R C 1 A



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987 Página 24 1

496 ORDEN de la Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública de 16 de enero de 1987, por la que
se dictan normas sobre el ingreso en la Administra-
ción Regional del personal que haya superado las
pruebas selectivas convocadas en cumplimiento de lo
dispuesto en el Decreto 36/1986, de 3 de ab ril y en
la disposición transito ria segunda de la Ley 3/1986 .

Finalizadas distintas pruebas selectivas para el ingreso en
los Cuerpos de Funcionarios de la Administración Regional,
convócadas en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto
36/1986, de 3 de abril, por el que se aprueba la Oferta Públi-
ca de Empleo para 1986, así como las pruebas específicas pa-
ra el acceso del personal laboral fijo a la Función Pública,
convocadas por Orden de 16 de julio de 1986, de esta Conse-
jería, en cumplimiento de lo dispuesto en la Disposición Tran-
sitoria Segunda de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, se hace ne-
cesario dictar las normas oportunas para la adecuada aplica-
ción al citado personal del Sistema retributivo previsto en el
Decreto número 21/1986, de 21 de febrero, sobre retribucio-
nes para 1986 del personal al servicio de la Comunidad Autó-
noma no sometido a legislación laboral .

Asimismo, resulta necesario dictar las instrucciones opor-
tunas en relación con el personal de esta Administración Re-
gional que, habiendo superado las correspondientes pruebas
selectivas, viniera desempeñando puestos de jefatura o con ni-
vel superior al básico, como consecuencia de su participación
en los concursos para la provisión de puestos de trabajo, con-
vocados al amparo de lo establecido en el Decreto número
32/1985, de 16 de mayo y en la Orden de la Consejería de
Presidencia de 12 de junio de 1985 .

En consecuencia, y en uso de las atribuciones que me con-
fiere el artículo 20 .4 de la Ley 1/1982, de 18 de octubre, la
Disposición Final Primera de la Ley 1/1986, de 27 de enero
y el artículo 12 de la Ley 3/1986, de 19 de marzo ,

DISPONGO :

Artículo 1 .-Los índices de proporcionalidad y coeficien-
tes multiplicadores aplicables a los funcionarios que hayan ac-
cedido durante 1986, mediante Oferta de Empleo Público o
a través de las pruebas específicas convocadas en cumplimiento
de lo dispuesto en la Disposición Transitoria Segunda de la
Ley 3/1986, a los Cuerpos de la Administración Regional y
para la debida aplicación del Decreto número 21/1986, de 21
de febrero, serán, provisionalmente y hasta la entrada en vi-
gor el sistema retributivo previsto en los artículos 66 y siguien-
tes de la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, los
siguientes :

Cuerpo

Indice s

Proporcional .

Grado

Inicial

Coeficiente

Multiplicado r

Superior de
Administradores 10 1 4,0

Gestión 8 1 3, 3

Administrativo 6 1 2, 3

Aux. Administrativo 4 1 1, 7

Subalterno 3 1 1, 3

Artículo 2 .-El personal laboral fijo que hubiese sido
nombrado al amparo de lo dispuesto en el Decreto 32/85, de
16 de mayo o en la Orden de 12 de junio de 1985, de la Con-
sejería de Presidencia, para el desempeño de un puesto de tra-
bajo de Jefatura o con nivel superior al básico del grupo co-
rrespondiente, cualquiera que fuese su clasificación o forma
de provisión y que haya superado las pruebas selectivas con-
vocadas por Orden de 16 de julio de 1986, de la Consejerí a
A_ ir .. ..: . .- .d .. . . AA.-. : .. : . .~- . . . . . . . .. D.a.l1 . . .. .lol .o . .$ ro ..n . .

carácter previo a la toma de posesión de la plaza que como
funcionario público se le hubiera adjudicado, en el puesto de
trabajo que, hasta entonces, viniera desempeñando .

Artículo 3.-El personal laboral fijo, y los funcionarios
de empleo interinos que hasta el mochento de su nombramiento
como tales, hayan mantenido con la Administración Regio-
nal relación laboral fija, y que hubieran superado las pruebas
selectivas convocadas por Orden de la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública de 16 de julio de 1986, en cum-
plimiento de lo dispuesto en la Disposición Transitoria Segun-
da de la Ley 3/1986, extinguirán automáGcamente sus con-
tratos de trabajo con la Administración Regional, con carác-
ter previo a la toma de posesión de las plazas que les hubie-
ran sido adjudicadas como funcionarios públicos, teniendo a
su disposición dentro de los 30 días siguientes .a dicha fecha
el finiquito correspondiente a la finalización de su relación
laboral .

Artículo 4 .-El personal interino, a que se refiere el
artículo 7 de la Ley 3/1986 ; y el personal contratado adminis-
trativo, que haya superado las pruebas selectivas para el in-
greso en cualquiera de los Cuerpos de Funcionarios de la Ad-
ministración Regional, convocadas en cumplimiento de lo dis-
puesto en el Decreto 36/1986, de 3 de abril, y que hubiera ve-
nido desempeñando, provisionalmente, al amparo de lo dis-
puesto en la Orden de 12 de junio de 1985, de la Consejería
de Presidencia, un puesto de jefatura o de nivel superior al
básico del grupo a que pertenezca, con carácter previo a la
toma de posesión de la plaza que se le haya adjudicado, cesa-
rá en el puesto de trabajo que, hasta entonces, viniera
desempeñando .

Artículo 5 .-El personal funcionario que, a través de los
mecanismos de promoción interna o por el sistema de acceso
libre, haya accedido a otro Cuerpo de la Administración Re-
gional, previa superación de las correspondientes pruebas se-
lectivas, únicamente podrá continuar desempeñando el pues-
to de trabajo de jefatura o nivel superior al básico para el que
hubiera sido nombrado mediante convocatoria pública, en el
caso de que éste se encontrara en el momento de su provisión
abierto al Cuerpo en el que hubiera ingresado .

Artículo 6 .-Los puestos de jefatura o con nivel supe-
rior al básicó del grupo al que pertenezcan, que resulten va-
cantes por aplicación de lo dispuesto en los artículos anterio-
res, serán provistos en la forma establecida en el Capítulo Dé-
cimo del Decreto número 57/1986, de 27 de junio, sin perjui-
co de la utilización, en su caso, de los mecanismos de trasla-
do forzoso y desempeño provisional, regulados en los artícu-
lo 43, 48 y 52 de la Ley 3/1986 .

Artículo 7 .-El personal laboral fijo, contratado admi-
nistrativo o interino que hubiera accedido a alguno de los Cuer-
pos de Funcionarios de la Administración Regional, tendrá
derecho al reconocimiento de los correspondientes servicios
previos en los términos previstos en la Ley 70/1978, de 26 de
diciembre .

DISPOSICIONES FINALE S

Primera .-Se autoriza al Director Regional de la Función
Pública para que dicte las normas necesarias para la ejecu-
ción y desarrollo de lo dispuesto en la presente Orden .

Segunda.-La presente Orden entrará en vigor al día si-
guiente de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» .

Sin perjuicio de lo dispuesto en el párrafo anterior, esta
Orden surtirá efectos económicos y administrativos desde el
día 1 de noviembre de 1986 .

DISPOSICION DEROGATORI A

Quedan derogadas cuantas otras normas de igual o infe-
rior rango se opongan a la presente .

Murcia, 16 de enero de 1987 .-El Consejero de Hacien-
A ., 1. . .ó Móndn~ Fenin.



Página 242 Viernes, 23 de enero de 1987 Número 18

III . Administración de Justicia
JUZGADOS :

* Número 49 1

PRIMERA INSTANCIA

MULA

EDICTO

Don Enrique Blanco Paños, Juez de
Primera Instancia de Mula ,

Hago saber : Que en este Juzgado ba-
jo el número 221/84, se siguen autos de
menor cuantía, promovido por Sociedad
Cooperativa Limitada, COGRAFIC,
contra la entidad mercantil TUB-HOR,
S.A., con domicilio social en Archena,
carretera de Villanueva, en los que por
proveído de esta fecha he acordado sa-
car a subasta, por primera, segunda y
tercera vez y término de veinte días há-
biles, los bienes embargados a dicho eje-
cutado y que luego se relacionarán, ha-
biéndose señalado para el remate los días
16-2, 12-3 y 6-4 de 1987, a sus trece ho-
ras, en la sala audiencia de este Juzga-
do, sito en Avda . Mártires, s/n ., y en cu-
ya subasta regirán las siguientes condi-
ciones :

1 .8 Servirá de tipo para esta prime-
ra subasta el que se expresará, no admi-
tiéndose posturas que no cubran las dos
terceras partes del mismo y pudiéndose
hacer a calidad de cederlo a un tercero,
para la segunda con rebaja del 25% y la
tercera sin sujeción a tipo .

2.' Todo licitador, para tomar par-
te en la subasta, deberá consignar pre-
viamente, en la mesa del Juzgado, o en
el Establecimiento destinado al efecto,
una cantidad igual por lo menos al 20
por ciento, efectivo de su valor, sin lo
cual no serán admitidos .

3 . ' El rematante queda subrogado
en las cargas que existan sobre los bie-
nes embargados (caso de tenerlas), sin
que destine a su extinción el precio del
remate .

4 . a Que desde que se anuncie esta
subasta hasta su celebración, podrán ha-
cerse posturas por escrito en pliego ce-
rrado, depositando en la mesa del Juz-
gado, junto a aquél, el referido importe
del 20% del valor de los bienes que sir-
va de tipo para la subasta o acompañan-
do el resguardo de haberlo hecho en el
establecimiento destinado al efecto .

Los bienes objeto de la subasta y pre-
cio de ellos son los siguientes :

El resto no determinado después de se-
gregado una porción de 39 áreas, 24 cen-
tiáreas y 66 decímetros cuadrados, de
una tierra parte en blanco, y parte con

árboles frutales, riego con las aguas de
la acequia principal de Archena, en tér-
mino de Archena, partido de La Paira,
de superficie 80 áreas, 11 centiáreas y 54
decímetros cuadrados, inscrita en cl to-
mo 808 general y 86 de Archena, folio
126, finca 10 .302, inscripción l .a . Valo-
rada en la cantidad de tres millones qui-
nientas treinta y tres mil doscientas cin-
cuenta y una pesetas .

Dado en Mula a 13 de enero de
1987 .-Enrique Blanco Paños.-El Se-
cretario Judicial .

* Número 49 3

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE CARTAGENA

EDICTO

Don Francisco José Carrillo Vinader,
Magistrado-Juez de Primera Instancia
núm . Uno de Cartagena y su partido .

Hago saber: Que en este Juzgado d e
mi cargo se siguen autos de juicio ejecu-
tivo número 521-85, a instancia de Ban-
co de Crédito y Ahorro, S .A ., represen-
tado por el Procurador don Diego Frías
Costa, contra don Lucas García Les y
doña Mercedes Santesteban Guelbenzu,
en reclamación de la cantidad de
1 .376 .665 pesetas, importe del principal,
intereses, gastos y costas, en los cuales
se ha acordado sacar a pública subasta
por primera, segunda y tercera vez los
bienes muebles e inmuebles propiedad de
los deudores a saber :

Lote 1 .° : Un vehículo automóvil mar-
ca Seat-Panda, matrícula MU-0567-S,
valorado en 275 .000 pesetas .

Lote 2 .° . Bienes muebles :

Un taquillón de entrada, 4 .500 pese-
tas .

Un armario librería con varias estan-
terías, 35 .000 .

Un tresillo tapizado en pana marrón,
18 .000.

Un televisor en color de 26 pulgadas,
75 .000.

Un video Sanyo, 75 .000 .

Una máquina de coser marca Sigma,
25 .000.

Una lavadora marca Ydasint, 35 .000 .

Un lavavajillas marca Miele, 80 .000 .

Un frigorífico marca Fagor, 45 .000 .

Una cociná Teka, con horno, 35 .000 .

Una chimenea montada en madera,
45 .000 .

Valorados en su total, salvo error u
omisión, 472.500 pesetas .

Lote 3 .° . Inmueble :

Vivienda de planta baja, tipo D, que
ocupa una superficie construida de cien-
to once metros cuarenta y ocho decíme-
tros cuadrados, distribuida en diferentes
dependencias . La parcela de terreno en
donde está enclavada ocupa 1 .000 m.2 .
Linda : Norte o frente, calle ; Sur o espal-
da y Este o izquierda, entrando, resto de
la finca matriz . Inscrita al tomo 236-2.',
folio 199, finca 18 .524 de Cartagena .
Existe una edificación de un chalet, una
planta, con forma irregular . Valorado en
la suma de 3 .000 .000 de pesetas .

Las subastas tendrán lugar el día 27
de febrero de 1987, a las once horas, por
el tipo de tasación y lotes . La segunda
el día 3 de abril de 1987, a las once ho-
ras, por el tipo de tasación rebajado en
un 25% y la tercera el día 22 de mayo
de 1987, a las once horas, sin sujeción
a tipo . Para tomar parte en ellas debe-
rán los licitadores consignar en este Juz-
gado o establecimiento público destina-
do al efecto el 20% del tipo de tasación
por el que sale a subasta y en cuauto a
la tercera, el 20%u del tipo de la segun-
da. No se admitirán posturas que no cu-
bran las dos terceras partes de tipo de ta-
sación en la primera, del tipo de tasación
rebajado en un 25% de la segunda y la
tercera será sin sujeción a tipo .

Las subastas se celebrarán en la Sala
de Audiencias de este Juzgado, sito en
calle Angel Bruna, número 21, 3.°, Pa-
lacio de Justicia, Cartagena, y los títu-
los de propiedad -escritura- están de
manifiesto en Secretaría, donde podrán
ser examinados y los licitadores deberán
conformarse con ellos, y no tendrán de-
recho a exigir ningún otro . Las certifi-
caciones de cargas se encuentran de ma-
nifiesto en Secretaría, donde podrán ser
examinadas por los interesados, enten-
diéndose que los adjudicatarios las acep-
tan y se subrogan en las mismas, sin que
se dedique a su extinción el precio del re-
mate . Las posturas podrán hacerse en
calidad de ceder el remate a un tercero .
En todas las subastas desde su anuncio
hasta su celebración podrán hacerse pos-
turas por escrito en pliego cerrado, de-
positando en la mesa del Juzgado junto
al importe de lo consignado el 20%u o el
resguardo de haberlo hecho en el esta-
blecimiento público destinado al efecto,
surtiendo las posturas los mismos efec-
tos que las realizadas en el acto de la
subasta .

Dado en Cartagena a 9 de enero de
1987 .-El Magistrado-Juez, Francisco
José Carrillo Vinader.-El Secretario .



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987 Página 243

* Número 36 3

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO TRECE DE MADRI D

EDICTO

El Magistrado-Juez de Primera Instan-
cia del número Trece de Madrid,

Hace saber : Que en este Juzgado s e
tramita, con el número 743/1980, pro-
cedimiento del artículo 131 de la Ley Hi-
potecaria, promovido por el Procurador
Sr . Ortiz de Solórzano y Arbe, en nom-
bre de Banco Hipotecario de España,
S.A., contra Miguel Caballero Sánchez
y doña María Rosario Carrillo Brunet,
hoy nuevos propietarios don Miguel Va-
ca García y doña Pilar Contreras Mar-
tínez, en el que se ha acordado sacar a
la venta en pública subasta las fincas hi-
potecadas en la escritura base del pro-
cedimiento, bajo las condiciones estable-
cidas en las reglas 7 .' a 15.' inclusives
del artículo 131 de la Ley Hipotecaria .

El remate tendrá lugar en la Sala
Audiencia de este Juzgado, sito en la
Plaza de Castilla, número 1, planta 4 .' .

La primera subasta se celebrará el día
4 de marzo de 1987 próximo y hora de
las once, sirviendo como tipo el señala-
do al efecto en la escritura de hipoteca,
que se dirá . Si quedare desierta, se cele-
brará segunda subasta el día 1 de abril
de 1987 próximo y hora de las once, con
la rebaja del veinticinco por ciento del
tipo de la primera .

Y si también la segunda quedare de-
sierta se celebrará tercera subasta el día
29 de abril de 1987 próximo y hora de
las once, sin sujeción a tipo y debiendo
consignar previamente los licitadores el
20 por ciento al menos del tipo de la se-
gunda .

Se advierte, además : Que los autos y
la certificación del Registró a que se re-
fiere la regla 4 .8, están de manifiesto en
la Secretaría ; que se entenderá que todo
licitador acepta como bastante la titula-
ción y que las cargas o gravámenes an-
teriores y los preferentes -si los
hubiere- al crédito del actor, continua-
rán subsistentes, entendiéndose que el re-
matante los acepta y queda subrogado
en la responsabilidad de los mismos, sin
destinarse a su extinción el precio del re-
mate .

Fincas objeto de subasta :

«División número 13 en Murcia, ca-
lle General Dávila, s/n ., esquina a la ca-
lle del Horno, departamento número tre-
ce: Piso cuarto derecha, según se llega
a él por la escalera del inmueble por la
que tiene su acceso independiente, situa-
do en la planta cuarta superior, de la ca-
sa descrita . Se destina a vivienda ; es de

tipo B, comprende una superficie cons-
truida de 69 m ., 16 dm . 2 ; está distribui-
do en vestíbulo, comedor-estar, tres dor-
mitorios, cocina y aseo . Y linda : Norte,
el departamento número 15 o piso iz-
quierda de la misma planta y edificio,
patio de luces y hueco de la escalera ; Es-
te, patio de luces, hueco de la escalera
y el departamento número 14 o piso cen-
tro de la misma planta y edificio ; Sur,
fachada del inmueble recayente a la ca-
lle del Horno, y Oeste, finca de don Jo-
sé Pérez García. Se le asigna una cuota
de participación en relación al valor del
inmueble total de 6 enteros, 719 milési-
mas por ciento que servirá de módulo,
a todos los efectos de distribución de be-
neficios y cargas . La escritura de hipo-
teca quedó inscrita en el Registro de la
Propiedad de Murcia 1, libro 43, de Sec-
ción 6 .', folio 193 vuelto, finca 3 .437,
inscripción 2 .a» .

El tipo de la subasta será el pactado
al efecto en la escritura de constitución
de hipoteca, es decir, 114 .452 pesetas .

Dado en Madrid a 22 de diciembre de
1986.-El Magistrado-Juez .-El Secre-
tario .

* Número 33 5

PRIMERA INSTANCIA

CIEZA

EDICT O

Don Armando Barreda Hernández, Juez
de Primera Instancia de esta ciudad
de Cieza y su partido .

Hago saber: Que en este Juzgado de
mi cargo y con el número 189 de 1986,
se tramitan autos de Jure de Cuenta, a
instancia de don Andrés Cánovas Ale-
do, contra don Martín Sánchez Dato, so-
bre reclamación de cien mil pesetas, en
los que por providencia de esta fecha se
ha acordado sacar a la venta en prime-
ra, segunda y tercera subasta pública,
por término hábil de veinte días, los bie-
nes embargados al demandado que al fi-
nal se descibirán, bajo las siguientes con-
diciones :

1 . a Para el acto del remate se ha se-
ñalado en primera subasta el día 4 de
marzo de 1987; en segunda subasta el día
30 de marzo de 1987 y en tercera subas-
ta el día 27 de abril de 1987, las que ten-
drán lugar en la Sala Audiencia de este
Juzgado, sito en calle Paseo, número 2,
a las 10,45 horas .

2. a Para tomar parte en la subasta
los licitadores deberán consignar, al me-
nos, sobre la mesa del Juzgado o en el
establecimiento destinado al efecto, una
cantidad igual al veinte por ciento del va-
lor de los bienes que sirva de tipo para

la subasta ; pudiendo hacer uso del de-
recho que les concede el articulo 1 .499
de la Ley de Enjuiciamiento Civil .

3 . a Que no se admitirán posturas
que no cubran las dos terceras partes del
precio que rige para esta subasta .

4.a Que el remate podrá hacerse a
calidad de ceder a terceros .

5 .' Que las cargas anteriores y las
preferentes, si las hubiere, al crédito del
actor, continuarán subsistentes, estimán-
dose que el rematante las acepta y se su-
broga en ellas sin que se destine a su ex-
tinción el precio que se obtenga en el re-
mate .

6 . a Que el tipo de la primera subas-
ta será la valoración de los bienes hecha
por el perito ; para la segunda subasta se-
rá el 75 por 100 de la valoración de los
bienes, y la tercera subasta se saca sin su-
jeción a tipo .

Bienes objeto de la subasta :

Los derechos de traspaso del local
«Pub Martin's», sito en calle Paseo, va-
lorado en 500 .000 pesetas .

Dado en Cieza a 17 de diciembre de
1986.-Armando Barreda Hernán-
dez .-El Secretario .

* Número 342

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO CUATRO DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Angel de Domingo Mar-
tínez, Juez de Primera Instancia nú-
mero Cuatro de Murcia .

Hace saber : Que en este Juzgado se
tramita expediente de suspensión de pa-
gos número 15/87, a instancias de la en-
tidad mercantil Juan Bernal Aroca,
S.A., con domicilio social en El Palmar
(Murcia), habiéndose dictado providen-
cia en la que se tiene por solicitada la de-
claración del estado de suspensión de pa-
gos, y en la que se acuerda la interven-
ción de todas las operaciones de dicha
sociedad, habiéndose nombrado Inter-
ventores a don Alfredo González Mar-
tínez y don José Hellín López, y al acree-
dor Banco Español de Crédito, S .A.

Murcia a 13 de enero de 1987 .-
Joaquín Angel de Domingo Martínez .
El Secretario .



Página 244 Viernes, 23 de enero de 1987 Número 1 8

* Número 5002

AUDIENCIA TERRITORIAL DE
ALBACETE

Don José Ignacio Fernández-Luna Jimé-
nez, Secretario de la Sala de lo Civil
de la Audiencia Territorial de
Albacete .

Por medio del presente edicto que se
insertará en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», apelación número
267/85, y para que sirva de notificación
en forma al demandado don José Pérez
Menacho, no comparecido, se hace sa-
ber : Que por la Sala de lo Civil de esta
Audiencia y en los autos de que se hará
expresión, se ha dictado la sentencia cu-
ya cabeza y parte dispositiva dice así :

«Sentencia número 427.-En la ciu-
dad de Albacete a doce de noviembre de
mil novecientos ochenta y seis .-Vistos
por la Sala de lo Civil de esta Audiencia
Territorial, en grado de apelación, los
autos de arrendamientos urbanos, segui-
dos ante el Juzgado de Primera Instan-
cia de Yecla y promovidos por don Fran-
cisco Abellán Abellán, mayor de edad,
casado, industrial y vecino de Jumilla,
que interviene en nombre y representa-
ción de doña Josefa López Lozano, ma-
yor de edad, viuda, sus labores y de la
misma vecindad que el anterior, contra
doña Isabel Pérez Azorín, mayor de
edad y vecina de Barcelona, que litiga
acogida a los beneficios de justicia gra-
tuita, y contra don José Pérez Menacho,
mayor de edad, casado, industrial y ve-
cino de Jumilla, este último declarado en
rebeldía, sobre resolución de contrato de
local de negocio ; cuyos autos han veni-
do a esta Superioridad en virtud de re-
curso de apelación que, contra la senten-
cia dictada en nueve de marzo de mil no-
vecientos ochenta y cinco, por el señor
Juez de Primera Instancia de dicho Juz-
gado, interpuso la parte demandante,
que ha estado representada en esta se-
gunda instancia por medio del Procura-
dor don Manuel Cuartero Peinado y ba-
jo la dirección del Letrado don Pascual
López Ibáñez, habiendo comparecido la
demandada-apelada señora Pérez Azo-
rin, por medio del Procurador don Luis
Legorburo Martínez y dirigida por el Le-
trado don José Joaquín Ramón Gómez,
ambos profesionales designados de tur-
no de oficio, y por la incomparecencia
del demandado-apelado señor Pérez Me-
nacho, éste lo ha estado por los Estra-
dos del Tribunal .

Fallamos : Que estimando el recurso de
apelación interpuesto por don Francis-
co Abellán Abellán, que interviene en
nnmbre v renrecentacirín de dnña In-

sefa Lopez Lozano, como parte deman-
dante, contra la sentencia dictada en
nueve de marzo de mil novecientos
ochenta y cinco por el Juez de Primera
Instancia de Yecla, debemos revocar y
revocamos dicha resolución impugnada
y, en su virtud, acogiendo la demanda
formulada por los referidos autores,
contra doña Isabel Pérez Azorín y don
José Pérez Menacho, debemos declarar
y declaramos resuelto el contrato de
arrendamiento del local de negocio ob-
jeto de autos, condenando a los deman-
dados al desalojo del mismo, dejándolo
a la libre disposición de la actora, bajo
apercibimiento de lanzamiento caso con-
trario, sin hacer expresa declaración so-
bre las costas causadas en la primera ins-
tancia ni sobre las que en esta apelación
se han originado .-Así por esta nuestra
sentencia, de la que llevará certificación
al rollo de Sala, lo pronunciamos, man-

damos y frrmamos .-Valentín Lozano .
Emigdio Cano .-Eduardo Salinas.-
Rubricados» .

Cuya sentencia fue publicada en el
mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a cinco de diciem-
bre de mil novecientos ochenta y seis .-
El Secretario, José Ignacio Fernández-
Luna Jiménez .

* Número 5003

AUDIENCIA TERRITORIAL DE
ALBACET E

Don José Ignacio Fernández-Luna Jimé-
nez, Secretario de la Sala de lo Civil
de la Audiencia Territorial de Alba-
cete .

Por medio del presente edicto que se
insertará en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», apelación número
169/84, y para que sirva de notificación
en forma a los demandados don Manuel
de la Haba Torreras y doña María Sal-
moral, no comparecidos, se hace saber :
Que por la Sala de lo Civil de esta
Audiencia y en los autos de que se hará
expresión, se ha dictado la sentencia cu-
ya cabeza y parte dispositiva dice así :

«Sentencia número 344.-En la ciu-
dad de Albacete a seis de octubre de mil
novecientos ochenta y seis .-Vistos por
la Sala de lo Civil de esta Audiencia Te-
rritorial en grado de apelación, los autos
de juicio declarativo de mayor cuantía,
seguidos ante el Juzgado de Primera Ins-
tanria mímrrn 1 inn de Mnrria v nrnmn-

vido por don Raymond Henri Emile Bis-

soni y doña Josselyne Marie Juliette

Foulley, mayores de edad, solteros, pro-
fesor de gimnasia y enfermera puericul-

tora y vecinos de Niza (Francia), contra

la Compañía de Seguros «Cervantes, So-

ciedad Anónima», y contra don Manuel
de la Haba Torreras y doña María Sal-

moral, mayores de edad, esposos y ve-

cinos de Córdoba, éstos dos últimos de-
clarados en rebeldía, sobre reclamación
de cantidad; cuyos autos han venido a

esta Súperioridad en virtud de recurso de

apelación que contra la sentencia dicta-
da por el ilustrísimo señor Magistrado-

Juez de Primera Instancia de dicho Juz-
gado, con fecha ocho de marzo de mil

novecientos ochenta y tres, interpuso la

referida Compañía de Seguros, que ha

estado representada en esta segunda ins-
tancia por medio del Procurador don
Luis Legorburo Martínez y dirigida por

el Letrado don José Fernández Rodrí-
guez, habiendo comparecido igualmen-

te los demandantes-apelados por medio
del también Procurador don Manuel

Cuartero Peinado y bajo la dirección del

Letrado don Ramón Bernabé Torres, y
por la incomparecencia de los

demandados-apelados, éstos lo Nan es-
tado por los Estrados del Tribunal .

Fallamos: Que desestim ando el recur-
so de apelación interpuesto por la repre-

sentación de la compañía de seguros de-
mandada «Cervantes, S . A.», así como
el que por vía adhesiva formularon los

actores don Raymond Hen ri Emile Bis-
soni y doña Josselyne Marie Juliette

Foulley, contra la sentencia dictada por
el Ilmo . Sr . Magistrado-Juez de Prime-
ra Instancia número Uno de Murcia, con
fecha ocho de marzo de mil novecientos

ochenta y tres, debemos confirmar y
confirmamos dicha resolución impugna-
da, sin hacer expresa imposición respec-

to de las costas originadas en esta alza-
da.-Así por esta nuestra sentencia, de

la que se llevará certificación al rollo de
Sala, lo pronunciamos, mandamos y fir-

mamos .-Valentín Lozano .-Emigdio
Cano .-Eduardo Salinas.-Rubrica-

dos .

Cuya sentencia fue publicada en el
mismo día de su fecha .

Dado en Albacete a veintisiete de oc-

tubre de mil novecientos ochenta y
seis .-El Secretario, José Ignacio
FrrnánriPV-I nna TimÁnPv



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987 Página 245

Número 6 7

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Admini .strativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Antonio Rentero Jover, en
nombre y representación de José Balles-
ter González, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra acuer-
do adoptado por la Comisión de Gobier-
no del Ayuntamiento de Murcia, en se-
sión celebrada el día 14 de octubre ante-
rior, por el que se desestima el recurso
de reposición formulado contra otro
acuerdo de la misma Comisión de fecha
3 de julio de 1986, por el que se impo-
nía multa urbanística de 3 .653 .760 pese-
tas .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 579 de 1986 .

Dado en Murcia a 17 de diciembre de
19&6 .-Manuel Carrillo Villa .

Número 68

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

miento a las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apartado b),
y 30 de la indicada Ley, estén legitima-
das como parte demandada y de las que
tuvieren interés directo en el manteni-
miento de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedimiento co-
mo parte coadyuvante de la Administra-
ción .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 550 de 1986 .

Dado en Murcia a 29 de diciembre de
1986.-Manuel Carrillo Villa .

Número 18 5

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don José María Vinader López
Higuera, en nombre y representación de
Cartagotur y Urmenor, S . A., se ha in-
terpuesto recurso contencioso-admi-
nistrativo contra los Decretos del ilustrí-
simo señor Alcalde-Presidente del Ayun-
tamiento de Cartagena, de 22 de abril y
26 de julio de 1986, por los que accedien-
do a lo solicitado por don Francisco So-
to Madrid y doña Remedios Mayor ko-
mero, que autorizó a los mismos para
instalar un puesto y un quiosco, desmon-
tables, para la venta de refrescos y hela-
dos, en el Centro de Interés Turístico
Nacional Hacienda de la Manga de Car-
tagena .

Número 186

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador doña Josefa Gallardo Amat, en
nombre y representación de Confeccio-
nes Monteagudo, se ha interpuesto re-
curso contencioso-administrativo contra
la resolución del Director General del
Réglmen Jurídico de la Seguridad Social
de 10 de octubre de 1986, que confirma
la resolución de la Dirección Provincial
de Murcia del Ministerio de Trabajo y
Seguridad Social de fecha 27 de dicíem-
bre de 1985, recaída sobre el acta de in-
fracción A. 1 . S . 3070/85 y la resolución
del Director General del Régimen Jurí-
dico de la S . Social que confirmó la re-
solución de la Dirección Provincial de
Murcia que confirma el acta de liquida-
ción 2 .504/85-RG .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 588 de 1986 .

Dado en Murcia a 23 de diciembre de
1986.-Manuel Carrillo Villa .

Número 187

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don José Martínez Laborda, en
nombre y representación de don Bernar-
do García Gómez, se ha interpuesto re-
curso contencioso-administrativo contra
el Tribunal Económico-Administrativo
Provincial de Murcia, sobre contribucio-
nes especiales .

Y en cumplimento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigeñte Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
njíhlicn nara rme sirva de emnla7a-

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 584 de 1986 .

Dado en Murcia a 20 de diciembre de
19R6 .-Mannel Carrilln Villa

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «B .O.R.M .», hace saber : Que
por el Procurador doña María José To-
rres Alesson, en nombre y representación
de Gregorio Valiente Escobar, se ha in-
terpuesto recurso contencioso-
administrativo contra la resolución dic-
tada por el Ilmo . Sr. Director General
del Régimen Jurídico de la Seguridad So-
cial, en expediente número 3791/86, del
acta de infraccirín 237/R6_ de 26 de



Página 246 Viernes, 23 de enero de 1987 Número 18

septiembre de 1986, por la que se deses-
tima el recurso de alzada interpuesto
contra la resolución de 24 de febrero de
1986 del Director Provincial de Trabajo
y Seguridad Social de Murcia .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 586 de 1986 .

Dado en Murcia a 23 de diciembre de
1986.-Manuel Carrillo Villa .

Número 26 1

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Jaime García Navarro, en
nombre y representación de Francisca
Cortés Soler, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra la re-
solución dictada por el Ilmo . Sr . Direc-
tor General de Régimen Jurídico de la
Seguridad Social en reclamación
1136/86 .

Número 26 3

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Múrcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el aBoletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Antonio González Sánchez,
en nombre y representación de Guiller-
mo Martínez Palazón, se ha interpuesto
recurso contencioso-administrativo con-
tra acuerdo adoptado por la Comisión
de Gobierno del Ayuntamiento de Mur-
cia de 7 de octubre de 1986, por el que
se estimó el recurso de reposición inter-
puesto por doña Josefa Noguera Jimé-
nez contra el acuerdo por el que se de-
claró en estado de ruina el edificio sito
en calle Apóstoles, número 16, con fa-
chada a calle Eulogio Soriano, de esta
capital, quien debería proceder a su de-
molición total .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 590 de 1986 .

Dado en Murcia a 23 de diciembre de
1986 .-Manuel Carrillo Villa .

Número 26 4

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

28 de octubre de 1986, que desestima la
reclamación efectuada y contra acuerdo
de.la referida Comisión de Gobierno, de
fecha 2 de diciembre de 1986, por el que
se desestima el recurso de reposición pre-
vio al contencioso-administrativo inter-
puesto .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 581 de 1986 .

Dado en Murcia a 17 de diciembre de
1986.-Manuel Carrillo Villa .

Número 265

SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador doña Concepción Molina Estre-
lla, en nombre y representación de do-
ña María Pérez Palazón, se ha interpues-
to recurso contencioso-administrativo
contra los acuerdos del Ayuntamiento de
Murcia, de fecha 20 de Mayo, de la Co-
misión de Gobierno, y de 7 de octubre,
del Pleno .

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo 1), apártado b), y
30 de la indicada Ley, -estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 592 de 1986 .

Dado en Murcia a 29 de diciembre de
1996.-Manuel Carrillo Villa .

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber : Que por el Pro-
curador don Juan de la Cruz López Ló-
pez, en nombre y representación de don
Aurelio Fernández Vilanova, don Rafael
Gallego García y don Alfonso Meseguer
Rodríguez, se ha interpuesto recurso
contencioso-administrativo contra liqui-
daciones de fecha 22 de agosto de 1986
del Ayuntamiento de Molina de Segura,
contra el acuerdo de la Comisión de Go-
bierno de dicha Corporación, de fecha

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los artículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público para que sirva de emplazamien-
to a las personas que con arreglo a los
artículos 29, párrafo l), apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 583 de 1986 .

Dado en Murcia a 19 de diciembre de
1986.-Manuel Carrillo Villa .



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987 Página 247

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

* Número 46 9

MAZARRON

Lo que se hace público para general

conocimiento, concediéndose un plazo
de quince días naturales para posibles re-

clamaciones .

* Número 471

MAZARRON

ANUNCI O

ANUNCIO

La Comisión de Gobierno de este
Ayuntamiento, en sesión celebrada el día
18 de diciembre de 1986, adoptó el si-
guiente acuerdo, en relación con la con-
vocatoria de oposición libre, para cubrir,
en propiedad, tres plazas de Auxiliares
de Administración General :

1 .° El Tribunal encargado de juzgar
las pruebas de la oposición, queda cons-
tituido de la forma siguiente :

Presidente: Don Pedro Muñoz Balles-
ta, Alcalde-Presidente, como titular, y
don Fernando Navarro Aznar, Conce-
jal del M .I . Ayuntamiento, como su-
plente .

Vocales: Don Juan Pedro Andújar
Bautista, Director del C .P . «Manuela
Romero», como titular, y don Francis-
co Guillermo Lorente, suplente, Profe-
sor del C .P. «La Aceña», en represen-
tación del Profesorado Oficial del Es-
tado .

Don Antonio Martínez Blanco, como
titular, y don Antonio Jover Pérez, co-
mo suplente, en representación de la Co-
munidad Autónoma .

Doña JuGa Albaladejo Alvarez, Auxi-
liar de Administración General, como ti-
tular, y doña María del Mar Navarro
Aranda, como suplente, como funciona-
ria de carrera .

Vocal-Secretario : Don José María
García Camazón, Secretario General de
la Corporación, como titular, y don An-
tonio López García, Técnico de Admi-
nistración General, como suplente .

2 . ° El Tribunal se reunirá a las diez
horas del día 12 de febrero de 1987, en
el Salón de Actos de la Casa Consisto-
rial, para dar comienzo a los ejercicios
de la oposición, quedando citados todos
los opositores para concurrir en dicho lu-
gar, fecha y hora, debiendo ir provistos
del D.N.I . y de máquina de escribir pa-
ra la realización del primer ejercicio, si
bien le será facilitada a los aspirantes que
no pudieran ser portadores de la misma.

3 .° Efectuado el sorteo de oposito-
res para la práctica de los ejercicios que
no puedan realizarse conjuntamente, ha
correspondido el número 1 a doña Ma-
ría Julia Martínez Ibáñez, continuándose
nor orden alfabético .

Mazarrón a 8 de enero de 1987 .-El
Alcalde, Pedro Muñoz B al lesta .

* Número 47 0

MAZARRON

ANUNCIO

La Comisión de Gobierno de est e
Ayuntamiento, en sesión celebrada el día
18 de diciembre de 1986, adoptó el si-
guiente acuerdo, en relación con la con-
vocatoria para proveer, en propiedad,
mediante concurso, una plaza de Asis-
tente Social de la plantilla laboral .

1 .° El Tribunal encargado de juzgar
las pruebas del mencionado concurso
queda constituido de la siguiente forma :

Presidente : Don Pedro Muñoz Balles-
ta, Alcalde-Presidente, como titular, y
don Rafael García Castillo, Concejal-
Delegado de Sanidad, como suplente .

Vocales : Doña Esperanza Suárez So-
to, licenciada en Historia y ASistente So-
cial, como titular, y doña María José
Frau Llinares, licenciada en Sociología,
como suplente, en representación del
Profesorado Oficial del Estado .

Doña Laura Martínez Díez de Reven-
ga, como titular, y doña Carmen Serra-
no Amigot, como suplente, en represen-
tación de la Comunidad Autónoma ; do-
ña Julia Albaladejo Alvarez, Auxiliar de
Administración Gener al , como titular, y
doña María del Mar Navarro Aranda,
como suplente, como funcionaria de ca-
rrera .

Vocal Secretario: Don José María
García Camazón, como titular, y don
Antonio López García, Técnico de Ad-
ministración, como suplente .

2.° El Tribunal se reunirá a las diez
horas del día 17 de febrero de 1987, en
el Salón de Actos de la Casa Consisto-
rial, para dar comienzo a las pruebas se-
lectivas, quedando citados todos los as-
pirantes en dicho lugar, fecha y hora,
provistos del correspondiente D .N.I .

Lo que se hace público para general
conocimiento, concediéndose un plazo
de quince días natur ales para posibles re-
clamaciones .

Mazarrón, 9 de enero de 1987 .-El
Alcalde, Pedro Muñoz Ballesta .

La Comisión de Gobierno de este
Ayuntamiento, en sesión de 18 de di-
ciembre de 1986, adoptó el siguiente
acuerdo, en relación con la convocato-
ria de concurso-oposición para proveer,
en propiedad, seis plazas de Conserjes de
Dependencias Municipales .

1 . ° El Tribunal encargado de juzgar
las pruebas del citado concurso-oposi-
ción queda constituido de la forma si-
guiente :

Presidente: Don Pedro Muñoz Balles-
ta, Alcalde-Presidente, como titular, y
don José Méndez García, Concejal-
Delegado de Personal, como suplente .

Vocales: Don Juan Pedro Andújar
Bautista, Director del C .P . «Manuela
Romero», como titular, y don Francis-
co GuIllermo Lorente, Profesor del C .P .
«La Aceña», en representación del Pro-
fesorado Oficial del Estado .

Don Antonio Martínez Blanco, como
titular, y don Antonio Jover Pérez, co-
mo suplente, en representación de la Co-
munidad Autónoma de Murcia.

Doña Julia Albaladejo Alvarez, Auxi-
liar de Administración General, como ti-
tular, y doña María del Mar Navarro
Aranda, como suplente, como funciona-
rio de carrera .

Vocal-Secretario : Don José María
García Camazón, Secretario de la Cor-
poración, como titular, y don Antonio
López García, Técnico de Administra-
ción General, como suplente .

2 .° El Tribunal se reunirá en el Sa-
lón de Actos de la Casa Consistorial, pa-
ra comienzo de los ejercicios, a las diez
horas del día 24 de febrero de 1987, que-
dando citados, en dicho lugar, fecha y
hora, todos los aspirantes, que deberán
concurrir provistos del correspondiente
Documento Nacional de Identidad .

Lo que se hace público para general
conocimiento, concediéndose un plazo
de quince días naturales para posibles re-
clamaciones .

Mazarrón, 8 de enero de 1987.-El
Alcalde, Pedro Muñoz Ballesta .



Página 248 Viernes, 23 de enero de 1987 Número 1 8

* Número 294 V; ingresos patrimonial . ; 22.754 .558 ;
-; - ; 22 .754 .558 .

MURCIA
B) Operaciones de capital :

ANUNC IO
VI; enajenación inversiones reales ;

Aprobación definitiva del Proyecto de
Urbanización Modificado del Estudio de

Detalle Santo Angel C.

El Pleno de la Corporación, en sesión
celebrada el día 29 de octubre último,
acordó aprobar definitivamente el Pro-
yecto de Urbanización Modificado del
Estudio de Detalle Santo Angel C .

Contra el acuerdo transcrito podrá in-
terponerse recurso contencioso-admi-
nistrativo, conforme al artículo 237 .1 del
Texto Refundido de la Ley del Suelo, en
relación con la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, previo el de
reposición del artículo 52 de esta última
Ley, ante el Ayuntamiento, en el plazo
de un (1) mes desde la aparición del pre-
sente anuncio en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», así como cual-
quier otro recurso que se estime conve-
niente .

Murcia, 13 de noviembre de 1986 .-
El Teniente-Alcalde de Urbanismo y Me-
dio Ambiente, Juan Enrique Serrano .

* Número 295

MURCIA

EDICT O

En cumplimiento de lo dispuesto en
los artículos 446 y 450 .3 del R. D. Le-
gislativo 781/86, de 18 de abril, se infor-
ma que el Excmo . Ayuntamiento Pleno,
en sesión celebrada el día 26 del pasado
mes de noviembre, aprobó definitiva-
mente el expediente número 8 de suple-
mento y habilitación de créditos dentro
del Presupuesto General pára el presen-
te ejercicio económico de 1986, quedan -
do después de este expediente el resumen
por capítulos del Presupuesto General,
como sigue :

ESTADO DE INGRESOS :

Denominación ; consignación actual ; al-
tas; bajas; consignación resultante

A) Operaciones corrientes :

I ; impuestos directos ; 2 .516.500.000;
-; -; 2 .516.500.000 .

II ; impuestos indirectos ; 475 .485 .000;
-; -; 475 .485 .000 .

III; tasas y otros ingresos; ptas .
1 .597.241 .198 ptas . ; 7,107.172 ptas .; - ;
1 .604.348 .370 .

5 .300 .000; -; -; 5 .300 .000 .

VII ; transferencias capital ;
627 .100 .000 ; 29 .399 .234 ;
656.499.234 .

VIII; variación activos financieros ;
10 .000; -; -; 10.000.

IX; variación pasivos financieros ;
1 .316 .735 .701 ptas . ; 126.569 .131 ptas . ;
-; 9 .066 .551 .994.

Totales : 8 .903.476.457; 163.075.537 ;
-; 9.066.551.994 .

ESTADO DE GASTOS :

A) Operaciones corrientes :

1 ; remuner . capital; 2.865 .371 .776
ptas . ; 271 .943 .969 ptas . ; 271 .211 .484
ptas . ; 2 .866 .104 .261 ptas .

II; compra bienes corrientes y servi-
cios; 2.187 .438.846, ptas . ; 12.417.858
ptas .; 8.720.906 ptas . ; 2.191 .135.798
ptas .

III ; intereses ; 720.248 .514 ptas . ; -
ptas . ; 8 .000 .000 ptas . ; 712 .248 .514 ptas .

IV ; transf. corrientes; 517.673 .073
ptas .; 8.000.000 ptas . ; 732.485 ptas . ;
524 .940.588 ptas .

B) Operaciones de capital :

VI ; inversiones reales ; 2 .289 .048 .466
ptas . ; 163 .075 .537 ptas . ; 3 .696 .952 ptas . ;
2 .448 .427 .051 ptas .

VII ; transferencias capital ; - ptas . ;
- ptas . ; - ptas . ; - ptas .

VIII ; variación activos financieros ;
49.929.763 ptas .; - ptas .; - ptas . ;
49.929.763 ptas .

IX; variación pasivos financieros ;
273 .766 .046 ptas . ; - ptas. ; - ptas . ;
273 .766 .046 ptas .

Totales : 8 .903 .476.457 ptas . ;
455 .437.364 ptas . ; 292.361 .827 ptas . ;
9.066.551 .994 ptas .

Contra esta aprobación podrá inter-
ponerse directamente recurso contencio-
so-administrativo, según lo previsto en
el artículo 466 .5 del R . D. citado, en re-
lación con el artículo 113 de la Ley 7/86,
ello conforme al artículo 58 de la referi-
da Ley de 27 de diciembre de 1986, re-
guladora de la jurisdicción contencioso-
administrativa y por los sujetos legitima-
dos en el artículo 63 .1 de la Ley 7/85,
de 2 de abril .

* Número 331

TORRE PACHEC O

El Alcalde-Presidente del Ayuntamien-
to de Torre Pacheco ,

Hace saber :Que solicitada por doña
Aurora Alcázar Flores la devolución de
la fianza que tiene depositada para la
contratación del servicio de limpieza del
colegio público número 1, de Torre Pa-
checo, se hace público para que, por es-
pacio de 15 días, puedan presentarse re-
clamaciones por quienes creyeren tener
algún derecho exigible a la contratista
por razón del contrato garantizado.

Torre Pacheco, 11 de diciembre de
1986.-El Alcalde .

* Número 332

TORRE PACHECO

ANUNCI O

Solicitada por doña Catalina Carmen
López Galindo devolución de fianza de-
positada en este Ayuntamiento, para res-
ponder de la adjudicación del servicio de
cafetería-bar del Centro Cívico de Bal-
sicas, se hace público para que, durante
el plazo de quince días contados a par-
tir del siguiente al de la inserción de este
anuncio en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», puedan presentar re-
clamaciones quienes creyeren tener algún
derecho exigible al adjudicatario por ra-
zón del contrato garantizado .

Torre Pacheco, 12 de diciembre de
1986 .-El Alcalde acctal .

* Número 334

SAN JAVIER

ANUNCI O

Aprobado por el Ayuntamiento Ple-
no, en sesión del día 30 de octubre, el
pliego de condiciones para la «Adquisi-
ción de mobiliario con destino al Cen-
tro Cívico-Cultural» del Parque Alman-
sa de San Javier, se expone al público-
por plazo de ocho días, para que pue-
dan presentarse reclamaciones al mismo .

IV ; transferencias corrientes ; Murcia, 28 de noviembre de 1986 .- San Javier, 31 de octubre de 1986.-
2.342.350.000: -; -: 2 .342.350.000. El Alcalde . El Alcalde .



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987 Página 249

* Número 299

MAZARRON

ANUNCI O

Habiendo resultado desconocidos o en
ignorado paradero los deudores por li-
quidación de este Ayuntamiento en las
exacciones siguientes en los domicilios
que se indican :

Impuesto sobre el incremento del valor
de los terrenos :

- Don Francisco Hidalgo Pintado,
calle Fajardo, sin número, del Puerto de
Mazarron . Expediente 9 .529 .

- Doña Adelaida Navarro Picón, ca-
lle Fajardo, sin número, del Puerto de
Mazarrón . Expediente 9 .531 .

- Doña Encarnación Bermúdez Ló-
pez, calle Fajardo, sin número, del Puer-
to .de Mazarrón. Expediente 9 .533 .

- Doña Carmen Martínez Herrero,
calle Fajardo, sin número, del Puerto de
Mazarrón. Expediente 9 .535 .

- Don Tomás Abad Martínez, calle
Fajardo, del Puerto de Mazarrón . Ex-
pediente 9 .537 .

- Don Angel Martínez Coloma y do-
ña María Florentina García Rosique, en
diputación de Garrobo, de Mazarrón .
Expediente 9 .777 .

- Don José Vera Paredes, calle Bai-
lén, 18-4.°, de Madrid. Expediente
9.824 .

- Don Miguel Collado, domiciliado
en Rue Gabriel Peri, Grenoble (Francia) .
Expediente 9 .914 .

- Doña María Dolores García Gon-
zález, calle Carretera, sin número, del
Puerto de Mazarrón . Expediente 10 .035 .

Doña María Asunción Zarauz Gómez
de Salazar y hermano, calle Francisco de
Sales, 38, Madrid . Expediente 10 :187 .

- Don John Alfred Queree y espo-
sa, domiciliado en 6 Palace Falt St . Sa-
vidour Jersey, isla de la Mancha (Ingla-
terra) . Expediente 10 .553 .

- Don Diego Jiménez Marchal y do-
ña Carmen Jiménez Luque, cálle Eduar-
do Morales, 3-2 .°, letra D(Madridj . Ex-
pediente 10 .657 .

- Don Víctor Rubio Navarro, calle
San Agustín, 19 (Albacete) . Expediente
10 .796 .

Don James Mc. Gregory Welsh, do-
miciliado en Playasol II-Parcela 136, del
Puerto de Mazarrón. Expediente 10 .933 .

denación Bahía, parcela 610, del Puerto
de Mazarrón . Expediente 263/86 .

Se hace público por medio del presente
de acuerdo con lo preceptuado en el ar-
tículo 80,3 de la Ley de Procedimiento
Administrativo, a los efectos de notifi-
cación formal a los relacionados, los
cuales podrán interponer recurso potes-
tativo de reposición ante esta Alcadía, o
recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses contados a partir del
siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el«Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia», como asimismo a los
efectos del pago de dichas liquidaciones
en los plazos previstos en los artículos 20
y 92 del Reglamento de Recaudación .

Mazarrón, 1 de septiembre de
1986.-El Alcalde-Presidente, Pedro
Muñoz Ballesta .

* Número 337

CARAVACA DE LA CRU Z

La Alcaldía de Caravaca de la Cruz ,

Hace saber : Que por haber solicitado
don José Antonio Sánchez García, licen-
cia para apertura de un establecimiento
destinado a venta menor de productos
alimenticios, con emplazamiento en Pe-
dro Talavera, 5, se abre información pú-
blica, en el plázo de diez días, para que
puedan presentarse las observaciones
pertinentes por escrito en la Secretaría
del Ayuntamiento .

Caravaca de la Cruz, 18 de diciembre
de 1986.-El Alcalde .

* Número 340

CEHEGIN

EDICT O

La Alcaldía de Cehegín ,

Hace saber : Que por don Francisco
Ruiz Fe rnández, Presidente de la Coo-
perativa «Peña Rubia», de esta ciudad,
ha sido solicitada la devolución de fian-
za depositada en Arcas Municipales, en
cuantía de 140.000 pesetas, para respon-
der de la adjudicación de las obras de
«Acondicionamiento de ejidos munici-
pales de Cehegín», integrada en el Plan
de Obras y Servicios de 1983, al haber
finalizado el plazo de garantía de las mis-
mas .

* Número 341

CEHEGIN

EDICT O

El Alcalde de Cehegín ,

Hace saber : Que por don Antonio Ló-
pez Alarcón, ha sido solicitada la devo-
lución de fianza depositada en Arcas
Municipales en cuantía de 210 .632 pese-
tas, para responder de la adjudicación de
las obras «Alumbrado público en el ba-
rrio de Las Maravillas», de esta ciudad,
integradas en el Plan de Obras y Servi-
cios de 1984, al haberse recibido las mis-
mas con carácter definitivo y transcurri-
do el plazo de garan tía .

Cehegín, 18 de noviembre de 1986 .-
El Alcalde .

* Número 353

CARTAGENA

EDICT O

Por haber solicitado don Pedro Co-
nesa García, licencia para instalación de
pescadería, en plaza Molina, 1-3, Santa
Lucía, Cartagena, se abre información
pública, por el plazo de diez días, para
que los interesados en este expediente
puedan presentar las alegaciones que
convengan a su derecho .

Cartagena a 22 de septiembre de
1986 .-El Alcalde, P . D .

* Número 354

TORRE PACHECO

Por Comunidad de Bienes «Manuel
Almagro Baños y Pedro Vidal Alfocea»,
se ha solicitado licencia para instalar
café-bar con cocina, con emplazamien-
to en Avda. de Torre Pacheco, Roldán .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades mo-
lestas, insalubres, nocivas y peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular, por escrito, que presen-
tarán en la Secretaría del Ayuntamien-
to, las observaciones pertinentes, durante
el plazo de diez días hábiles .

LICENCIAS DE OBRAS :

- Doña Encarna Ruiz Otálora, Or-
Cehegín, 15 de octubre de 1986.-El

Alcalde .
Torre Pacheco a 26 de noviembre de

1986.-El Alcalde .



Página 250 Viernes, 23 de enero de 1987 Número 1 8

V. Otras Disposiciones y Anuncios
Número 425

MAGISTRATURA DE TRABAJ O

ALMERIA

EDICT O

En cumplimiento de lo acordado en
proveído de esta fecha, en el proceso nú-
mero 2 .000/86, seguido a instancia de
Encarnación Soler Pérez, contra la em-
presa Carmen Jiménez Asís-Limpiezas
Carmen, sobre reclamación por despido,
por el presente se cita y emplaza de com-
parecencia ante esta Magistratura, para
los actos de conciliación, y en su caso,
de juicio, el día 11 de febrero de 1987,
a las once, a la empresa Carmen Jimé-
nez Asís-Limpiezas Carmen, asimismo se
requiere, y en su caso, al legal represen-
tante de la empresa demandada, para
que comparezca personalmente a absol-
ver posiciones, con la advertencia de que
de no hacerlo se le podrá tener por con-
fesa; debiendo concurrir con los medios
de prueba de que intente valerse, comu-
nicándole que los actos no se suspende-
rán por falta de asistencia y que puede
concurrir dirigido por Letrado Y asisti-
do por Procurador, previa notificación
a esta Magistratura .

Y para que sirva de citación en legal
forma, expido el presente en Almería a
11 de diciembre de 1986.-El Secretario,
A. F. Zamora ,

Número 426

MAGISTRATURA I)E TRABAJO

ALMERIA

EDICT O

En cumplimiento de lo acordado en
proveído de esta fecha, en el proceso nú-
mero 1 .984 a 1 .986/86 acumulados, se-
guido a instancia de Alonso Pérez Que-
sada, Pedro Avila Guirao y Tomás
Asensio Martímez, contra la empresa
ERUSA (Explotaciones Rústicas y Pe-
cuarias, S .A.), sobre reclamación por
despido, por el presente se cita y empla-
za de comparecencia ante esta Magistra-
tura, para los actos de conciliación, y en
su caso, de juicio, el día 11 de febrero
1987, a las 10,10, a don Antonio Nieto
Ruiz, representante de los actores, de-
biendo concurrir con los medios de prue-
ba de que intente_valerse, comunicándole
que los actos no se suspenderán For fal-
ta de asistencia .

Y para que sirva de citación en legal
forma, expido el presente en Almería a
11 de diciembre de 1986 .-El Secretario,
A. G. Zamora .

Número 4986

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, Magistrado
de Trabajo, titular de la Magistratura
número Uno de las de Murcia y su
provincia .

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al númeró 837-86,
instados por don Antonio Tórtola Gil y
otros, contra Empresa Alpes, S .A., en
acción sobre salarios, ha sido dictada la
siguient e

Sentencia .-En la ciudad de Murcia a
15 de diciembre de 1986 .

Yo, Ilmo . Sr . D . Jaime Gestoso Ber-
trán, Magistrado de Trabajo titular de
la número Uno de Murcia y su provin-
cia, habiendo visto los presentes autos se-
guidos entre partes, de la una y como de-
mandante don Antonio Tórtola Gil y
otros y de otra y como demandado Em-
presa Alpes, S .A., en acción sobre sala-
rios .

Resultando . . .

Considerando . . .

Fallo : Que estimo la demanda inter-
puesta por los ttabajadores frente a la
Empresa Alpes, S .A . ; condeno a esta pa-
tronal a que, por los conceptos dichos,
abone la cantidad siguiente a Antonio
Tórtola Gil 116 .412 pesetas ; a Mariano
Sáez Sáez, 425 .145 pesetas, y a Ezequiel
García Alarcón, 232 .163 pesetas .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes y hágaseles saber el derecho que les
asiste para recurrir contra la misma en
recurso de suplicación para ante el Tri-
bunal Central de Trabajo en el plazo de
cinco días a contar del siguiente al de su
notificación, anunciándolo ante esta Ma-
gistratura, y en cuanto a la condenada
al pago, que para hacer uso de este de-
recho deberá ingresar la cantidad a que
el fallo se contrae, en la cuenta estable-
cida por esta Magistratura en la sucur-
sal del Banco de España en esta capital,
acreditándolo mediante el oportuno res-
guardo, sin cuyo requisito no le sera ad-
mitido el recurso ; asimismo deberá efec-
tuar un depósito de dos mil quinientas
pesetas en la cuenta establecida por esta
Magistratura en la sucursal de la Caja de
Ahorros de Alicante y Murcia en esta ca-
pital, Avda. General Primo de Rivera .

Así por esta mi sentencia, definitiva-
mente juzgando, lo pronuncio, mando
y firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma a Empresa Alpes, S .A.,
que últimamente tuvo su domicilio en es-
ta provincia y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, expido el pre-
sente para su inserción en el
aB.O. R .M.», haciéndole saber los extre-
mos expuestos .

Dado en Murcia a 15 de diciembre de
1986 .-El Magistrado de Trabajo, Jai-
me Gestoso Bertrán .-El Secretario .

Número 35 1

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, Magistrado
de Trabajo de la número Tres de
Murcia y su provincia .

Hago saber: Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura, signados con
el número 1 .686 del año 1985, por
LL.T., instado por Juan Puche Ortuño,
contra la empresa Juan Antonio Bañón
Ortuño, se ha dictado la siguiente

Providencia Magistrado Ilmo . Sr .
Samper Juan.-En la ciudad de Murcia
a 16 de diciembre de 1986. Dada cuen-
ta, se tiene por instada la ejecución de
sentencia, regístrese en el libro corres-
pondiente y requiérase a la empresa Juan
Antonio Bañón Ortuño, para que haga
efectiva en el plazo de cinco días la can-
tidad de cuarenta y nueve mil novecien-
tas cuarenta y cinco pesetas, que recla-
ma el ejecutante don Juan Puche Ortu-
ño, en concepto de principal, más la de
diez mil pesetas, que por ahora se pre-
supuestan para costas y gastos, sin per-
juicio de ulterior liquidación, y caso de
no hacer efectivas ambas cantidades en
el plazo señalado, procédase a practicar
embargo en bienes de la referida empre-
sa, si los hubiere, en cantidad suficiente
a cubrir el total que se le reclama . Noti-
fíquese . Lo mandó y firma S . S ." Ilma .
Doy fe . Ante mí, firmado y rubricado
Joaquín Samper Juan, Magistrado de
Traba,jo, ilegible . Jesús Santiago Delga-
do Cruces, Secretario, ilegible .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en esta Región
de Murcia, y que en la actualidad se en-
cuentra en ignorado paradero, en virtud
de lo acordado por el Ilmo . Sr . Magis-
trado de Trabajo, que expide el presen-
te para su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», haciéndo-
le saber los extremos expuestos .

Dado en la ciudad de Murcia a 16 de
diciembre de 1986 .-Joaquín Samper
Juan.-El Secretario .



Número 18 Viernes, 23 de enero de 1987 Página 251

Número 4989

MAGISTRATURA DE TRABAJ O

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don Jaime Gestoso Bertrán, Magistra-
do de Trabajo, titular de la Magistra-
tura de Trabajo número Uno de las
de Murcia y su provincia .

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al número 838-86,
instados por don Ezequiel García Alar-
cón y otros, contra Empresa Alpes,
S .A ., en acción sobre extinción de con-
trato, ha sido dictada la siguiente

Sentencia : En la ciudad de Murcia a
15 de diciembre de 1986 .

Yo, Ilmo . Sr. D. Jaime Gestoso Ber-
trán, Magistrado de Trabajo titular de
la número Uno de Murcia y su provin-
cia, habiendo visto los presentes autos se-
guidos entre partes, de la una y como de-
mandante don Ezequiel García Alarcón
y dos más, y de otra y como demanda-
do, Empresa Alpes, S .A., en acción so-
bre extinción relación laboral .

Resultando . . .

Cónsiderando . . .

Fallo : Estimo las demandas formula-
das por los trabajadores demandantes
frente a la Empresa Alpes, S .A . ; decla-
ro extinguidos con esta fecha las relacio-
nes de trabajo que unían a las partes, y
en consecuencia, condeno a la aludida
Empresa Alpes, S .A., a que abone las
siguientes cantidades ; en concepto de in-
demnización : a Ezequiel García Alarcón,
71 .820 pesetas; a Antonio Tórtola Gil,
95 .326 pesetas, a Mariano Sáez Sáez,
288 .700 pesetas .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes y hágaseles saber el derecho que les
asiste para recurrir contra la misma en
recurso de suplicación para ante el Tri-
bunal Central de Trabajo en el plazo de
cinco días a contar del siguiente al de su
notificación, anunciándolo ante esta Ma-
gistratura, y en cuanto a la condenada
al pago, que para hacer uso de este de-
recho deberá ingresar la cantidad a que
el fallo se contrae, en la cúenta estable-
cida por esta Magistratura en la sucur-
sal del Banco de España en esta capital,
acreditándolo mediante el oportuno res-
guardo, sin cuyo requisito no le será ad-
mitido el recurso ; asimismo deberá efec-
tuar un depósito de dos mil quinientas
pesetas en la cuenta establécida por esta
Magistratura en la sucursal de la Caja de
Ahorros de Alicante y Murcia en esta ca-
pital, Avda . General Primo de Rivera .

Así por esta mi sentencia, definitiva-
mente juzgando, lo pronuncio, mando
y firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma a Empresa Alpes, S .A.,
que últimamente tuvo su domicilio en es-
ta provincia y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, expido el pre-
sente para su inserción en el
«B .O.R.M.», haciéndole saber los extre-
mos expuestos .

Dado en Murcia a 15 de diciembre de
1986.-El Magistrado de Trabajo, Jai-
me Gestoso Bertrán .-El Secretario,
Juan Abellán .

Número 32

MAGISTRATURA DE TRABAJ O

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón, Magis-
trado de Trabajo de la número Dos
de Murcia y su provincia .

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al número 902/86,
instados por don Telesforo Pérez Her-
nández, contra Lloansa, S .L. y Fondo
de Garantía, en acción sobre despido, ha
sido dictada la siguiente

Sentencia : En la ciudad de Murcia a
22 de diciembre de 1986 . Yo, Ilmo . Sr .
D . Bartolomé Ríos Salmerón, Magistra-
do de Trabajo titular de la número Dos
de Murcia y su provincia, habiendo vis-
to los presentes autos seguidos entre par-
tes, de la una y como demandante don
Telesforo Pérez Hernández, mayor de
edad vecino de Murcia y su representante
don José Luis Muñoz Martínez, y de
otra y como demandado Lloansa, S .L .
y Fondo de Garantía, representado por
don Alfonso Moreno, en acción sobre
despido .

Resultando . . .

Considerando . . .

Fallo : Estimo la demanda interpues-
ta por Telesforo Pérez Hernández fren-
te a Lloansa, S .L . y Fondo de Garantía
Salarial, declaro nulo el despido; aten-
diendo la imposibilidad de readmisión,
declaro igualmente extinguida la relación
laboral con fecha de hoy; condeno a la
empresa a que abone una indemnización
por cese, en cuantía de 2.364 .500 pese-
tas y a que abone salarios de trámite des-
de el día del despido (10 de julio de 1986)
hasta el día de hoy, sobre los normales
declarados .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes y hágaseles saber el derecho que les
asiste para recurrir contra la misma en
recurso de suplicación para ante el Tri-
bunal Central de Trabajo en el plazo de
cinco días a contar del siguiente al de su
notificación, anunciándolo ante esta Ma-
gistratura, y en cuanto a la condenada
al pago, que para hacer uso de este de-
recho deberá ingresar la cantidad a

que el fallo se contrae, en la cuenta es-
tablecida por esta Magistratura en la su-
cursal del Banco de España en esta ca-
pital, acreditándolo mediante el oportu-
no resguardo, sin cuyo requisito no le se-
rá admitido el recurso ; asimismo debe-
rá efectuar un depósito de dos mil qui-
nientas pesetas en la cuenta establecida
por esta Magistratura en la sucursal de
la Caja de Ahorros de Alicante y Mur-
cia en esta capital, Avda. General Pri-
mo de Rivera .

Así por esta mi sentencia, definitiva-
mente juzgando, lo pronuncio, mando
y firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado Lloansa,
S.A., que últimamente tuvo su domici-
lio en esta provincia y en la actualidad
se encuentra en ignorado paradero, ex-
pido el presente para su inserción en el
«B .O.R.M.», haciéndole saber los extre-
mos expuestos .

Dado en Murcia a 22 de diciembre de
1986.-El Magistrado de Trabajo, Bar-
tolomé Ríos Salmerón .-El Secretario,
Mariano Espinosa de Rueda .

Número 352

MAGISTRATURA DE TRABAJ O

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón, Magis-
trado de Trabajo de la número Dos
de Murcia y su provincia .

Hago saber: Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al número 2 .937/84,
instados por don Antonio Olivares Gi-
ner, contra INSS, Tesorería e Industrias
Pohcrón, S.A., en acción sobre invah-
dez permanente absoluta, fue recurrida
la sentencia en suplicación por el deman-
dante don Antonio Olivares Giner . Ha-
biendo sido formalizado el recurso, se
encuentra en la Secretaría a disposición
de la empresa Gráficas Policrón, S .A.,
que en la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, para que en el plazo
de cinco días proceda a su impugnación
si a su derecho conviniere .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en esta provin-
cia y en la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, expido el presente para
su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», haciéndole saber
los extremos expuestos .

Dado en Murcia a 2 de enero de
1987.-El Magistrado de Trabajo, Bar-
tolomé Ríos Salmerón .-El Secretario,
Mariano Espinosa de Rueda Jover .



Página 252 Viernes, 23 de enero de 1987 Número 18

Número 284

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

Don Bartolomé Ríos Salmerón, Magis-
trado de Trabajo de la número Dosrie
Murcia y su provincia.

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura de Trabajo de
mi cargo, signados al número 366/85, y
4 más instados por don Juan Manuel
Capel Aguila y otros, contra «Acifruit,
S .L.», en acción sobre salarios, ha sido
dictada la siguiente sentencia :

En la ciudad de murcia a tres de julio
de mil novecientos ochenta y seis . Yo,
Ilmo. Sr. don Bartolomé Ríos Salmerón,
Magistrado de Trabajo, titular de la nú-
mero Dos de Murcia y su provincia, ha-
biendo visto los presentes autos seguidos
entre partes, de la una y como deman-
dante don Juan M. Capel Aguila, Die-
go Quereda López, José A. González
Guillén, José Prior Olmos y José Bar-
celó Bautista, y de otra y como deman-
dado «Acifruit, S .L.» y Fondo Garan-
tía Salarial, en acción sobre salarios .

Resultando : . . .

Considerando : . . .

Fallo : Estimo en parte la demanda in-
terpuesta por los trabajadores frente a
«Acifruit, S .L.», y Fondo de Garantía
Salarial, condeno a la patronal al pago
de las cantidades que siguen, por los con-
ceptos dichos; el Fondo de Garantía pa-
sará por el pronunciamiento con el al-
cance legalmente previsto ; cantidad a pa-
gar a cada demandante .

Juan Manuel Capel Aguila, 235 .947
pesetas .

Diego Quereda López, 217 .923 pese-
tas .

José Antonio González Guillén,
217.923 pesetas .

José Prior Olmos, 201 .160 pesetas .

José Barceló Bautista, 201 .160 pese-
tas .

Notifíquese esta resolución a las par-
tes y hágaseles saber el derecho que les
asiste para recurrir contra la misma en
recurso de suplicación para ante el Tri-
bunal Central de Trabajo en el plazo de
cinco días a contar del siguiente al de su
notificación, anunciándolo ante esta Ma-
gistratura; y en cuanto a la condenada
al pago, que para hacer uso de este de-
recho deberá ingresar la cantidad a que
el fallo se contrae, en la cuenta estable-
cida por esta Magistratura en 1a sucur-
sal del Banco de España en esta capital,
acreditándolo mediante el oportuno res-
guardo, sin cuyo requisito no le será ad-
mitido el recurso; asimismo deberá efec-
tuar un depósito de dos mil quinientas
pesetas en la cuenta establecida por esta

Magistratura en la sucursal de la Caja de
Ahorros de Alicante y Murcia en esta ca-
pital , avenida General Primo de Rivera .

Así, por esta mi sentencia, definitiva-
mente juzgando, lo pronuncio, mando
y firmo .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado «Acifruit,
S .L.», que últimamente tuvo su domi-
cilio en esta provincia y en la actualidad
se encuentra en ignorado paradero, ex-
pido el presente para su fi jación en el ta-
blón de anuncios de esta Magistratura
Provincial, haciéndole saber los extre-
mos expuestos .

Dado en Murcia a doce de diciembre
de mil novecientos ochenta y seis .-Bar-
tolomé Ríos Salmerón .-El Secretario .

Número 38 3

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, Magistrado
de Trabajo de la número Tres de Mur-
cia y su provincia .

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura, signados con
el número 1 .165 del año 1985, por recla-
mación de cantidad, instado por don
Carlos Guardiola Morales, contra la em-
presa «Francisco Cemeño Martínez» de
Santomera, se ha dictado la siguiente :
providencia Magistrado. Ilmo . Sr . Sam-
per Juan. En la ciudad de Murcia a trein-
ta de diciembre de mil novecientos
ochenta y seis .-Dada cuenta, se tiene
por instada la ejecución de sentencia, re-
gístrese en el libro correspondiente y re-
quiérase a la empresa Francisco Ceme-
ño Martínez de Santomera, para que ha-
ga efectiva en el plazo de cinco días la
cantidad de doscientas ochenta y una mil
ochocientas ochenta y cinco (281 .885)
pesetas, que reclama el ejecutante don
Carlos Guardiola Morales en concepto
de principal, más la de veinticinco mil
(25 .000) pesetas, que por ahora se pre-
supuestan para costas y gastos, sin per-
juicio de ulterior liquidación, y caso de
no hacer efectivas ambas cantidades en
el plazo señalado, procédase a practicar
embargo en bienes de la referida empre-
sa, si los hubiere, en cantidad suficiente
a cubrir el total que se le reclama. Noti-
fíquese. Lo mandó y firma S .S.a Ilma .
Doy fe, Ante mí, firmado y rubricado
Joaquín Samper Juan, Magistrado de
Trabajo, ilegible .-Jesús Santiago Del-
gado Cruces, Secretario, ilegible .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en Ctra . de
Abanilla, Santomera, y que en la actua-
lidad se encuentra en ignorado parade-
ro, en virtud de lo acordado por el Ilmo .

Sr . Magistrado de Trabajo, que expide
el presente para su publicación en el
«Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», haciéndole saber los extremos ex-
puestos .

Dado en la ciudad de Murcia a doce
de enero de mil novecientos ochenta y
siete .-Joaquín Samper Juan .-El Se-
cretario, Jesús Santiago Delgado Cruces .

Número 384

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, Magistrado
de Trabajo de la número Tres de Mur-
cia y su provincia .

Hago saber : Que en los autos segui-
dos ante esta Magistratura, signados con
el número 699 del año 1986, instados por
doña Purificación García Hidalgo, con-
tra la empresa Khaled Ibrahim El Sayed,
de Lorquí, se ha dictado la siguiente pro-
videncia Magistrado . Ilmo . Sr . Samper
Juan. En la ciudad de Murcia a treinta
de diciembre de .mil novecientos ochen-
ta y seis . Dada cuenta, se tiene por ins-
tada la ejecución de sentencia, regístre-
se en el libro correspondiente y requié-
rase a la empresa Khaled Ibrahim El Sa-
yed de Lorquí, para que haga efectiva
en el plazo de cinco días la cantidad de
treinta y seis mil (36 .000) pesetas, que re-
clama el ejecutante doña Purificación
García Hidalgo, en concepto de princi-
pal, más la de cinco mil (5 .000) pesetas,
que por ahora se presupuestan para cos-
tas y gastos, sin perjuicio de ulterior li-
quidación, y caso de no hacer efectivas
ambas cantidades en el plazo señalado,
procédase a practicar embargo en bienes
de la referida empresa, si los hubiere, en
cantidad suficiente a cubrir el total que
se le reclama. Notifíquese . Lo mandó y
firma S .S . a Ilma. Doy fe .-Ante mí, fir-
mado y rubricado Joaquín Samper Juan,
Magistrado de Trabajo, ilegible .-Jesús
Santiago Delgado Cruces, Secretario, ile-
gible .

Y para que conste y sirva de notifica-
ción en forma al demandado que última-
mente tuvo su domicilio en carretera de
Archena Km. 4 de Lorquí, y que en la
actualidad se encuentra en ignorado pa-
radero, en virtud de lo acordado por el
Ilmo . Sr . Magistrado de Trabajo, que
expide el presente para su publicación en
el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», haciéndole saber los extremos ex-
puestos .

Dado en la ciudad de Murcia a doce
de enero de mil novecientos ochenta y
siete .-Joaquín Samper Juan .-El Se-
cretario, Jesús Santiago Delgado Cruces .


